SS. Duodecim Apostolorum S. B. E. Cardinalem La Fontaine, Patriarcham 

Venetiarum, cum facultatibus necessariis et opportunis, etiam subdele

gandi ad effectum de quo agitur alium virum in ecclesiastica dignitate 

vel officio constitutum, itemque pronuntianda super quavis oppositione in 

exsecutionis actu quomodolibet oritura, iniuncta eidem obligatione intra 

sex menses, ab his Litteris datis computandos, ad Sacram Congregationem 

Consistorialem transmittendi authenticum peractae exsecutionis exemplar. 

Volumus autem ut harum Litterarum transumptis etiam impressis, manu 

tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo cuiuslibet viri in officio 

vel ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus tribuatur 

fides quae hisce ipsis Litteris tribueretur, si exhibitae vel ostensae forent. 

Non obstantibus, quatenus opus sit, constitutionibus et ordinationibus 

Apostolicis et quibusvis aliis Bomanorum Pontificum praedecessorum 

Nostrorum dispositionibus ceterisque contrariis quibuscumque etiam 

speciali mentione dignis. Nemini autem has Litteras Nostras dismembra

tionis, unionis, concessionis, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel 

eis contraire liceat. Si quis autem ausu temerario hoc attentare praesum

pserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, Apo

stolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo septimo, die quartadecima mensis Februarii, Ponti

ficatus Nostri anno sexto. 

£8 C. C A R D . D E L A I , Ep . Sabinen, et Mandelen., O. C A R D . CAGIANO, 

S. C. Consistorialis Secretarius. S. B. E.Cancellarius. 

Ioseph Wilpert, Becanus Protonotariorum Apostolicorum. 

Dominicus Iorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Q3 Plumbi 

Beg. in Cane. Ap. vol. XXXV, n. 2. - M. Riggi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

N O V A F I N I U M I M M U T A T I O I N T E R P R A E F E C T U R A S A P O S T O L I C A S D E L U L U A E T 

K A T A N G A I N C O N G O B E L G I C O . 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae in exploratam cedant christianae 

plebis utilitatem, et in regionibus longo terrarum marisque spatio seiun

ctis ab hoc orbis catholici centro, rei sacrae procurationi melius gerendae 

conducant, ea sollicito studio ut decernamus Nos admonet supremi munus 

apostolatus, quo, nullis quidem meritis Nostris, divinitus in terris fungi

mur. Iamvero cum Praefecti Apostolici de Lulua et Katanga centrali, ac 

de Katanga septentrionali in Congo Belgico, Nos nuperrime flagitaverint 

ut pro bono animorum sibi concreditorum nova limitum variatio inter duas 

ipsas finitimas Missiones adsignetur et statuatur, Nos, collatis consiliis 

cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali

bus negotiis Propagandae Eidei praepositis, omnibusque rei momentis 

attente perpensis, supradictorum Praesulum votis ultro libenterque con

cedendum existimavimus. Quare motu proprio atque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, praesentium tenore, decernimus ut pars territorii ad septentrionem 

fluminis Lovoi, idest territorium civile de Mato, ad praefecturam de Katanga 

septentrionali pertinens, praefecturae de Lulua et Katanga centrali adsi

gnetur; et ripa fluminis Lualaba, a Mulongo ad continentiam fluminum 

Lualaba et Lulua, videlicet territorium complectens tribus Mulongo et 

Kibuti, nec non centrum fodinarum de Mmanono, hactenus sub praefectu

rae apostolicae de Lulua et Katanga centrali iurisdictione, Missioni de 

Katanga septentrionali iungatur. 

Haec edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere pote

runt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die V I I 

mensis Aprilis anno MDCCCCXXvn, Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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II 

TITULUS ET HONORES BASILICAE MINORIS CONCEDUNTUR ECCLESIAE S. FRAN

CISCI ASS. CIVITATIS MENDOZA, IN DIOECESI SANCTI IOANNIS DE CUJO. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacra aedes intra limites dioecesis 

Sancti Ioannis de Cujo in civitate Mendoza in honorem divi Francisci 

Asisiensis, licet recens erecta, tamen structurae nobilitate, molis amplitu

dine atque artis operum decore inter praestantiores Beipublicae Argentinae 

iure meritoque est aceensenda. Ipsa quidem eodem in loco se extollit, ubi 

iampridem surrexit vetus franciscale templum, immanis terraemotus vi 

deletum; eademque in aede, antiqua populi religione exculta, perantiqua 

et miraculis inclyta Beatae Mariae Virginis titulo Montis Carmeli imago 

asservatur, ad quam, gratiarum apud Deum sequestram, peregre et turma

tim confluunt fideles, et quae tempore quo se in libertatem vindicavit 

Respublica nempe anno MDCCCXVII , universi populi suffragiis maxima 

Beipublicae Argentinae exercitus dux est declarata. Hanc etiam imaginem 

decessores Nostri Bomani Pontifices singularibus honoribus sunt prose

quuti, et rec. mem. Pius PP. X aureo eandem diademate augendam cura

vit. Benedictus autem X V , item rec. mem. Decessor Noster, contitularem 

illam sive compatronam enunciatae ecclesiae constituit. Haec animo repe

tentes, cum dilectus filius Iosephus Maria Bottaro, minister provincialis 

Ordinis Minorum Fratrum, provinciae B. Mariae Virginis, Platensis Fluvii, 

in República Argentina, enixas Nobis humiliter adhibuerit preces, gravi 

commendationis officio suffultas tam Episcopi Sancti Ioannis de Çujo, 

quam Procuratoris generalis Ordinis Fratrum Minorum, ut memoratam 

ecclesiam ad minoris Basilicae titulum ac dignitatem evehere de Apostolica 

benignitate velimus, Nos optatis his annuendum ultro libenterque existima

vimus. Collatis itaque consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. 

Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae, Sacrorum Rituum 

Congregationi Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu 

proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, ecclesiam 

seraphici patris et fundatoris S. Francisci Asisiensis in oppido Mendoza 

dioecesis S. Ioannis de Ctvjo intra limites positam, ad Ordinem Minorum Fra

trum pertinentem, sacris reliquiis praeditam, nec non pretiosa supellectile, 

omniaque requisita habentem, etiam ob insignem imaginem Beatae Mariae 

Virginis de Carmelo inibi devotissime asservatam atque excultam, titulo 
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ac dignitate Basilicae minoris in perpetuum cohonestamus, additis privile

giis atque honorificentiis huic titulo adiunctis iuxta morem et decreta. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere pote

runt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super